
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 22. schůze Rady města Studénky 

konané 23.01.2020 

 

 

 

 

 

 

čís. 558/22/20–595/22/20     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

Lubomír Šobich v. r.    

místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  

 

 



Strana 2 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

PŘEHLED USNESENÍ Z 22. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 23.01.2020 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

558 1 Kontrola plnění usnesení 

559 2 
Návrh obsahu změny č. 7 Územního plánu Studénka – změna využití ploch 

pro realizaci víceúčelové sportovní haly, ulice Budovatelská 

560 3 
Zadání zjednodušené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Parkovací 

plochy za budovou MěÚ Studénka“ 

561 4 Zadání nadlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Sjednocení“ 

562 5 
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na službu „PD – Hala 

pro míčové sporty“ 

563 př. 1 
Rozhodnutí o přidělení zjednodušené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

„Novostavba chodníkového tělesa na ul. Butovická II. etapa“ 

564 6 
Žádost o souhlas s převodem prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové organizace 

565 7 
Dodatek závazných ukazatelů Základní školy Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkové organizace, pro rok 2020 

566 8 Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území obce s rozšířenou působností Bílovec 

567 9 
Poskytnutí finančních prostředků v souladu s programovým dokumentem – 

dostupnost lékařských služeb na území města Studénky 

568 10 
Poskytnutí finančních prostředků v rámci individuální dotace z rozpočtu města 

Studénky 

569 11 

Výroční zpráva za rok 2019 o činnosti Městského úřadu Studénka v oblasti 

poskytování informací podle § 18 odst. (1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

570 12 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů města Studénky 

571 13 

Darovací smlouva na sadu speciálních technických prostředků ke stabilizaci 

a zabezpečení havarovaných vozidel a samonosnou nádrž na vodu pro Jednotku 

sboru dobrovolných hasičů města Studénky 

572 14 Vnitroorganizační směrnice č. SM/…/2020/VV – Nakládání s nálezy 

573 15 Zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2019 

574 16 Uzavření nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města Studénky 

575 17 Žádost o pronájem místnosti č. 2.13 v budově čp. 386 v k. ú. Butovice 

576 18 Výpověď smlouvy o nájmu místnosti v budově čp. 386 v k. ú. Butovice 

577 19 Smlouva o postoupení smlouvy o výpůjčce kompostéru 

578 20 Žádost o souhlas s využitím pozemku parc. č. 413/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

579 21 
Žádost společnosti IKA Veselý & partneři, a. s., o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene 

580 22 Žádost XXX o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

581 23 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

582 24 
Žádost společnosti CLEMA TOP REAL, s. r. o., o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

583 25 
Žádost společnosti M.NET Studénka, s. r. o., o uzavření smlouvy  o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

584 26 Žádost XXX o prodej části pozemku v k. ú. Butovice 

585 27 Žádost XXX o prodej části pozemku v k. ú. Studénka nad Odrou 

586 28 Žádost XXX o prodej částí pozemků v k. ú. Studénka nad Odrou 

587 29 Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Butovice Charitě Studénka 

588 30 Žaloba na vyklizení pozemku užívaného XXX 



Strana 3 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

589 31 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2019/0051/SD „Oprava balkónů 

na budově DZU čp. 779 ve Studénce“ 

590 32 Obecně závazná vyhláška města Studénky č. …/2020, o místním poplatku ze psů 

591 33 
Obecně závazná vyhláška města Studénky č. …/2020, o regulaci provozování 

hazardních her 

592 34 
Přehled smluv o objemu 200.000,00-600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

ZMS za období 10–12/2019 

593 35 
Stanovení odměn za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva města 

Studénky 

594 36 
Pravidla pro čerpání revolvingového úvěru na financování různých investičních 

projektů 

595 37 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2020/01 

 

 

558/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

559/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   rozhodnout o pořízení změny č. 7 Územního plánu Studénka z vlastního podnětu, 

1.2.   schválit projednaný obsah změny č. 7 Územního plánu Studénka, 

1.3.   rozhodnout o úhradě nákladů na pořízení změny č. 7 Územního plánu Studénka  

ze strany města, 

1.4.   rozhodnout o pořízení změny č. 7 Územního plánu Studénka zkráceným postupem, 

1.5.   uložit pořizovateli zabezpečit zpracování návrhu změny č. 7 Územního plánu 

Studénka, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.02.2020 

     Z: místostarosta 

 

560/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla 

1.1. zadat zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Parkovací 

plochy za budovou MěÚ Studénka“, dle příloh předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

                      Ing. Růžena Pilchová Mackovíková – členka RMS, 

                        Norbert Šabacký – člen ZMS, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

                           Karel Polák – člen ZMS, 

     náhradníci:   Lubomír Šobich – místostarosta, 

                                      Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

 Mgr. Šárka Hermanová – členka ZMS, 

                  Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

     Petr Odchodnický – člen ZMS. 

 

 



Strana 4 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a návrh smlouvy s uchazečem, který se umístil 

na prvním místě.  

     T: 31.03.2020 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

561/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla 

1.1. zadat nadlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Sjednocení“, 

dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení:  

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

 Ing. Marcel Matýsek, MBA – člen ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

  Ing. Růžena Pilchová Mackovíková – členka RMS, 

 náhradníci:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

  Ing. David Vícha – referent přípravy a realizace investic, 

  Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

  Petr Odchodnický – člen ZMS, 

  Karel Polák – člen ZMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a návrh smlouvy s uchazečem, který se umístil 

na prvním místě. 

 T: 23.04.2020 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

562/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na službu „PD – Hala pro míčové sporty“ 

podala společnost MR Design CZ, s. r. o., se sídlem Ostrava-Poruba, Nábřeží 

SPB 457/30, IČO: 25388606, s nabídkovou cenou 1.130.000,00 Kč bez DPH 

a 1.367.300,00 Kč s DPH,  

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo „PD – Hala pro míčové sporty“ mezi městem Studénka jako 

objednatelem a společností MR Design CZ, s. r. o., se sídlem Ostrava-Poruba, 

Nábřeží SPB 457/30, IČO: 25388606, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.01.2020 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

563/22/20  Rada města Studénky po projednání      

přínosu č. 1 

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Novostavba 



Strana 5 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

chodníkového tělesa na ul. Butovická II. etapa“ podala společnost NOSTA, s. r. o., 

se sídlem Nový Jičín, Svatopluka Čecha 2088/13, IČO: 47671416, s nabídkovou 

cenou 9.611.990,00 Kč bez DPH a 11.630.507,90 Kč s DPH, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Novostavba chodníkového tělesa 

na ul. Butovická II. etapa“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

NOSTA, s. r. o., se sídlem Nový Jičín, Svatopluka Čecha 2088/13, IČO: 47671416, 

jako zhotovitelem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 29.02.2020 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

564/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. souhlasí 

s převodem prostředků Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové 

organizace, IČO: 00848671, z rezervního fondu do fondu investic ve výši 5.572,59 Kč, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 24.01.2020 

Z: ředitelka Mateřské školy Studénka 
 

565/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. vydává 

dodatek závazných ukazatelů Základní školy Studénka, Sjednocení 650, příspěvkové 

organizace, IČO: 60609371, pro rok 2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.02.2020 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

566/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. doporučuje ZMS 
     schválit zařazení investičních záměrů mateřské školy a základních škol na území města 

Studénky v souladu se změnami Strategického rámce investičních priorit projektu MAP II 

obce s rozšířenou působností Bílovec, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 06.02.2020 

 Z: místostarosta 
 

567/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. doporučuje ZMS  

1.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2020 

společnosti DentAdel Medical, s. r. o., se sídlem Pustějov 27, IČO: 07719540, 

ve výši 1.000.000,00 Kč za účelem:   

a) úhrady nákladů na mzdy dvou zdravotních sester včetně zákonných odvodů, 

b) úhrady nákladů souvisejících s provozem zubní ordinace, a to nájem zařízení, 

nákup energií,   



Strana 6 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

1.2.   uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2020 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle doplněných 

příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 06.02.2020 

Z: starosta 
 

568/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. doporučuje ZMS  

1.1.   poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2020 společnosti 

DentAdel Medical, s. r. o., se sídlem Pustějov 27, IČO: 07719540, ve výši 

900.000,00 Kč za účelem úhrady části mezd dvou zubních lékařek, 

1.2.  uzavřít smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2020 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle doplněných 

příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

T: 06.02.2020 

Z: starosta  
 

569/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. bere na vědomí 

„Výroční zprávu za rok 2019 o činnosti Městského úřadu Studénka v oblasti poskytování 

informací podle § 18 odst. (1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

570/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku – zvedacích vaků včetně příslušenství 

pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky mezi Českou republikou 

– Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava-Zábřeh, 

Výškovická 40, IČO: 70884561, jako převodcem a městem Studénka jako nabyvatelem, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 04.03.2020 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

571/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla  

1.1.   přijmout dar Moravskoslezského kraje v celkové hodnotě 70.785,00 Kč (speciální 

technické prostředky ke stabilizaci a zabezpečení havarovaných vozidel a samonosná 

nádrž na vodu) určený k dovybavení Jednotky sboru dobrovolných hasičů města 

Studénky speciální technikou, 

1.2.   uzavřít darovací smlouvu dle bodu 1.1. tohoto usnesení mezi Moravskoslezským 

krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, jako dárcem a městem 

Studénka jako obdarovaným, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 04.03.2020 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 



Strana 7 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

572/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. vydává  

vnitroorganizační směrnici č. SM/…/2020/VV – Nakládání s nálezy, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

2. ukládá  

   realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.02.2020 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

573/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla 
1.1.   zvýšit k 01.04.2020 nájemné za nebytové prostory ve vlastnictví města Studénky  

o průměrný přírůstek ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášený Českým 

statistickým úřadem za rok 2019 ve výši 2,8 %, 

1.2.   zvýšit k 01.07.2020 nájemné u bytů ve vlastnictví města Studénky o průměrný 

přírůstek ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým 

úřadem za rok 2019 ve výši 2,8 %  a stanovit výši nájemného takto: 

- u bytů se sníženou kvalitou ve výši 31,46 Kč/m
2
/měsíc, 

- u bytů standardní kvality s plastovými okny ve výši 47,29 Kč/m
2
/měsíc, 

- u bytů standardní kvality v domech čp. 808–811 na ul. Budovatelské s původními 

dřevěnými okny ve výši 41,94 Kč/m
2
/měsíc, 

- u bytů standardní kvality v domech čp. 808–811 na ul. Budovatelské s plastovými 

okny ve výši 49,34 Kč/m
2
/měsíc. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2020 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

574/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla  
uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.02.2020 do 31.01.2021,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.802,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 15.02.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

575/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o nájmu místnosti č. 2.13 ve 2. nadzemním podlaží budovy čp. 386 

na pozemku parc. č. 1694 v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše 74,43 m
2
, mezi městem 

Studénka jako pronajímatelem a POP-STU, z. s., se sídlem Studénka, část Butovice, 

Butovická 825, jako nájemcem, za účelem zřízení kanceláře spolku, a to od 01.02.2020 

na dobu neurčitou, při výši nájemného 200,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 15.02.2020 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 8 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

576/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1.  rozhodla 

vypovědět smlouvu č. MHÚM/2017/0318/SO o nájmu místnosti v budově čp. 386 

v k. ú. Butovice uzavřenou mezi městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem 

XXX, jako nájemcem, a to s 3měsíční výpovědní lhůtou.  

2.  ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 29.02.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

577/22/20 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

schválit vzorovou  smlouvu o postoupení smlouvy o výpůjčce kompostéru, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, a to s účinností od 24.01.2020. 

2. svěřuje 
v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, odboru místního hospodářství a údržby majetku působnost rozhodovat  

o uzavírání smluv o postoupení smlouvy o výpůjčce kompostérů, a to s účinností 

od 24.01.2020. 

3. ukládá 

realizovat body 1. a 2. tohoto usnesení. 

T: trvale 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

578/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla 

vyhovět žádosti Spolku rodičů Jednička, se sídlem Studénka, 2. května 500,  

IČO: 69581525, a souhlasí s bezúplatným využitím pozemku parc. č. 413/1 – ostatní 

plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, pro pořádání akce „Rodinné 

odpoledne“ dne 30.05.2020 za podmínky, že po ukončení akce bude pozemek uveden 

do původního stavu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 29.02.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

579/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

„Provozně skladový areál HUDGEX“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat 

a udržovat inženýrské sítě – vodovod a kanalizaci v pozemcích parc. č. 857/1, parc. 

č. 879/1 a parc. č. 871/2 v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky 

jako budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 

16.200,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti HUDGEX ENERGY, a. s., se sídlem 

Praha 1, Malá Strana, Nerudova 225/44, IČO: 27708462, jako budoucí oprávněné, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 



Strana 9 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

580/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby – Studénka p. č. 514/2 NNK  IV-12-8017851/1“ spočívající v právu umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v pozemku parc. č. 2313/1  

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího 

povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 1.000,00 Kč + 

DPH, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

581/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 66 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího 

povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

1.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka budoucího panujícího 

pozemku parc. č. 76/1 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucího 

oprávněného ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

582/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 705 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího 

povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

1.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti CLEMA TOP REAL, s. r. o., se sídlem 

Bartošovice 409, IČO: 04093666, jako vlastníka budoucího panujícího pozemku parc. 

č. 700 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucího oprávněného 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

583/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům 

parc. č.  4/1, parc. č. 105/1, parc. č. 134, parc. č. 148/1, parc. č. 185, parc. č. 195, parc. 

č. 221/1, parc. č. 246 a parc. č. 3138, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi městem 

Studénka jako budoucím povinným ze služebnosti a společností M.NET Studénka, s. r. o., 



Strana 10 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

se sídlem Studénka, Butovice, Butovická 12, IČO: 27809927, jako budoucím oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

584/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vzít na vědomí žádost XXX, bytem XXX, o prodej části pozemku parc. č. 846 – 

ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

1.2.   nezveřejnit záměr prodeje části pozemku dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.02.2020 

     Z: místostarosta 

 

585/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 2313/1 – ostatní plocha o výměře cca 16 m
2
 

v obci Studénka,
 
k. ú. Studénka nad Odrou, za minimální cenu 110,00 Kč/m

2
.  

2. ukládá 
 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.02.2020 

     Z: místostarosta 

 

586/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   vzít na vědomí žádost XXX, bytem XXX, o prodej částí pozemků parc. č. 591/8 – 

vodní plocha, parc. č. 600/1 – zahrada a parc. č. 604/1 – zahrada, vše v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, 

1.2.   nezveřejnit záměr prodeje částí pozemků dle bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.02.2020 

     Z: místostarosta 

 

587/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   bezúplatně převést část pozemku parc. č. 4/1 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a to 

dle geometrického plánu č. 2801-2/2020 pozemek parc. č. 4/15 – ostatní plocha  

o výměře 1 557 m
2
, v obci Studénka, k. ú. Butovice, Charitě Studénka, se sídlem 

Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377, za účelem výstavby budovy 

pro rozšíření stávajícího domova pro seniory, a to formou daru,  

1.2. uzavřít darovací smlouvu mezi městem Studénka jako dárcem a Charitou Studénka, 

se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377, jako obdarovanou, 

dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 06.02.2020  

     Z: místostarosta 



Strana 11 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

588/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla  

podat žalobu na vyklizení části pozemku parc. č.  2216 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, kterou bez právního důvodu užívají XXX, bytem XXX.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 31.05.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku  

 

589/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2019/0051/SD „Oprava balkónů 

na budově DZU čp. 779 ve Studénce“ mezi městem Studénka a společností 

OSBAU, s. r. o., se sídlem Orlová, Poruba, Přespolní 1377, IČO: 02117436, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 24.01.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

590/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku č. …/2020, o místním poplatku ze psů, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.02.2020 

 Z: starosta 

 

591/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku č. …/2020, o regulaci provozování hazardních her, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.02.2020 

 Z: starosta 
 

592/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. bere na vědomí 
přehled smluv o objemu 200.000,00 Kč–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

ZMS za období 10–12/2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

593/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. doporučuje ZMS 

1.1.  stanovit s účinností od 06.02.2020 v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva města Studénky odměnu 

za měsíc ve výši: 



Strana 12 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí     1.500,00 Kč, 

 člen rady bez dalších funkcí      5.900,00 Kč, 

 člen rady, který je předsedou výboru nebo komise   6.100,00 Kč, 

 člen rady, který je členem výboru nebo komise    6.000,00 Kč, 

 předseda výboru nebo komise a současně předseda jiného 

výboru nebo komise       1.900,00 Kč, 

 předseda bytové komise a současně člen jiného výboru 

nebo komise         2.100,00 Kč, 

 člen výboru nebo komise a současně člen jiného výboru  

nebo komise        1.700,00 Kč, 

 předseda výboru nebo komise      1.700,00 Kč, 

 člen výboru nebo komise      1.600,00 Kč, 

1.2. stanovit s účinností od 06.02.2020, že členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 

vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, se podle počtu dnů,  

ve kterých oddával v daném měsíci, odměna poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku 

1.000,00 Kč za den, nejvýše však o částku 2.000,00 Kč nad maximální výši odměny 

poskytované za měsíc za výkon jím zastávané funkce podle zákona o obcích 

a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

1.3. stanovit s účinností od 06.02.2020 fyzickým osobám, které nejsou členy 

Zastupitelstva města Studénky, za výkon funkce předsedy výboru Zastupitelstva 

města Studénky nebo komise Rady města Studénky peněžité plnění ve výši 

500,00 Kč za každou účast na jednání příslušného orgánu, a to jednorázově 

se splatností do 30 dnů po ukončení kalendářního roku,  

1.4. stanovit s účinností od 06.02.2020 fyzickým osobám, které nejsou členy 

Zastupitelstva města Studénky, za výkon funkce člena výboru Zastupitelstva města 

Studénky nebo komise Rady města Studénky peněžité plnění ve výši 300,00 Kč 

za každou účast na jednání příslušného orgánu, a to jednorázově se splatností 

do 30 dnů po ukončení kalendářního roku,  

1.5. stanovit, že v případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena Zastupitelstva 

města Studénky bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.02.2020 

 Z: starosta 

 

594/22/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. doporučuje ZMS 

přijmout pravidla pro čerpání revolvingového úvěru na financování různých investičních 

projektů včetně projektů spolufinancovaných z dalších nenávratných veřejných zdrojů 

a dotací mezi Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 

IČO: 45317054, jako úvěrujícím a městem Studénka jako úvěrovaným, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.02.2020 

 Z: starosta 
 

595/22/20  Rada města Studénky po projednání         

mat. č. 37 

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2020/01, dle příloh č. 2 až 4 předloženého materiálu. 



Strana 13 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 22. schůze RMS z 23.01.2020  

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2020, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

3. ukládá  
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

    T: 31.01.2020 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 

 

       

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

DZU - dům s byty zvláštního určení 

MAP - místní akční plán 

MěÚ - městský úřad 

PD - projektová dokumentace 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky  

ZŠ - základní škola 

 


